
TebuGUARD Plus je systémový fungicid s osvědčeným tebuko-
nazolem v nové vylepšené SC formulaci. Má vysokou účinnost při 
aplikaci preventivní (před rozvojem patogena), kurativní (během 
latence) i eradikativní (při projevení příznaků) proti širokému spektru 
ekonomicky významných chorob v řepce a obilninách s dlouhodobou 
účinností.

VYSOCE KONCENTROVANÝ FUNGICID 
SE ŠIROKOU ÚČINNOSTÍ

A
D

TEQ
G

U
A

R
D

TEQ
 

 
FER

TEQ

Účinná látka: tebuconazol 430 g/l
Formulace: suspenzní koncentrát (SC) 
Balení: 5 l

VÝHODY

Účinná látka: 
 Širokospektrální fungicid pro ochranu obilnin a řepky
 Specialista na ošetření klasu
 Fungicidní a růstově regulační efekt v řepce
 Rychlý systémový účinek
 Dlouhodobá účinnost po aplikaci 
 Flexibilita použití

Inovativní formulace SC: 
 Zlepšená účinnost proti EW formulaci, zlepšení vlastnosti jíchy
 Bezproblémový partner do tankmixů s ostatními POR
 Vhodný partner do kombinací ošetření obilnin např. pro  

 AzoGUARD
 Nízká cena hektarového ošetření tebukonazolem
 Vyšší koncentrace – více hektarů s méně litry
 Menší objem na převážení a při plnění
 Snížení množství nebezpečných odpadů 

SPEKTRUM ÚČINNOSTI

  Tebuconazol je přijímán listy a stonky rostlin a pak je  
 systematicky rozváděn transpiračním tokem do celé rostliny.  
 Inhibuje biosyntézu ergosterolu na dvou úrovních v buňce  
 patogena. Rychle se vstřebává do vegetativních částí rostlin  
 (zejména akropetálně). Není doporučováno příliš snižovat  
 dávku, a pokud je to možné, použít TM s partnerem pro prevenci  
 vzniku rezistentních populací.

  V obilninách zajišťuje ochranu proti fuzariózám, rzím  
 s vedlejším efektem na padlí, DTR, hnědou a rynchosporiovou  
 skvrnitost při aplikaci na podzim i na jaře. Plnou dávkou  
 aplikace neprovádět za intenzivního slunečního svitu a teplot  
 nad 25 °C zejména při TM s jinými POR.
 
  Podzimní ošetření v řepce: Podporuje tvorbu přisedlé  

 kompaktní růžice, zesiluje kořenový systém a kořenový  
 krček, zpomaluje prodlužovací růst lodyhy a listů, čímž snižuje  
 poškození vyzimováním. Zvyšuje založení pupenů bočních  
 větví, které tvoří výnos. Zlepšuje poměr mezi podzemní  
 a nadzemní biomasou. Pro nejlepší účinnost se řepky ošetřují  
 od fáze 5 listů dávkou 0,3 l/ha, při pozdější aplikaci přidáváme  
 na každý další vyvinutý list 0,05 l/ha. Pro efekt je důležitá  
 dostatečně velká listová plocha a teplota po aplikaci >10 °C.
 Jarní ošetření: Provádí se při výšce porostu cca 30 cm –  
 0,3–0,45 l/ha zkracuje stonek a zvyšuje jeho pevnost, snižuje  
 riziko poléhání, přispívá k tvorbě postranních větví a zvyšuje  
 počet květů a šešulí na rostlině.
 Ošetření v období květu 0,4–0,6 l/ha působí proti hlízence  
 obecné, zvyšuje pevnost šešulí a má vedlejší účinnost na  
 černě.

TebuGUARD Plus

ČERNĚ SKLEROTINIA FUSARIOZY
RŮSTOVĚ 

REGULAČNÍ 
EFEKT

RZI

www.soufflet-agro.cz

SO
ILTEQ



Používejte POR bezpečně. Před použitím si vždy přečtete označení a informace o přípravku. Informace uveřejněné v tomto dokumentu mají pouze informativní charakter. Při 
každém použití přípravku na ochranu rostlin se řiďte platnou etiketou přípravku a platným Seznamem registrovaných přípravku a dalších prostředků na ochranu rostlin.

V případě Vašeho zájmu o produkty či další informace prosím kontaktujte obchodní či technické zástupce společnosti SOUFFLET AGRO.

Plodina  Choroba Fáze BBCH Registrovaná dávka Doporuč. dávka

Ječmen jarní Rzi, hnědá skvrnitost 30–59 0,6 l, OL 35 dnů 0,3–0,6 l/ha

Pšenice ozimá Rzi, braničnatky 30–59 0,6 l, OL 35 dnů 0,3–0,6 l/ha

Pšenice ozimá Fuzariózy klasů 61–69 0,6 l/ha, OL 35 dnů 0,4–0,6 l/ha

Řepka Fomová hniloba podzim 14–18, jaro 30–39 0,6 l/ha, OL AT 0,3–0,6 l/ha

Řepka Hlízenka obecná 55–69 0,6 l, OL 56 dnů 0,6 l/ha

1 l

TebuGUARD Plustebuconazol

1 ha 1,7 ha

250 EW 430 SC

OMEZENÍ: 
Aplikace max. 1x za vegetaci
Kategorie uživatelů: Profesionální uživatel
Podzimní aplikace do řepky: neaplikujte tento ani jiný přípravek obsahující úč. l. tebukonazol více než 1x za 2 roky na témže pozemku.
Použití v OP II. st. zdrojů podzemní vody: vyloučen 
Použití v OP II. st. zdrojů povrchové vody: vyloučen pro aplikaci do pšenice ozimé, ječmene jarního, jarní a letní aplikaci do řepky
Při jarní aplikaci do řepky olejky, při aplikaci do obilnin: Nelze na pozemcích svaž. k povrchovým vodám. Lze při použití vegetačního pásu>5 m.
Ochranná vzdálenost k Povrchové vodě: 4-4-4-4 m

Řepka – alternaria Řepka – hlízenka Pšenice – rziPšenice – klasové choroby


